
 
Reg. Delibera N° 64  
Prot. N.   
Seduta del 06/05/2011 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:    POESIA IN CANTO  2012 RASSEGNA MUSICALE. INCARICH I AI 

MAESTRI COMPOSITORI. 
 
 
L'anno duemilaundici, addì  sei del mese di maggio, nella Sala del Sindaco alle ore 10.45, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Francesca Lora. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN Riccardo ASSESSORE NO 
BUCCO Simone ASSESSORE SI 
COSTA Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO Matteo ASSESSORE NO 
MORESCO Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 2 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO:   POESIA IN CANTO  2012 RASSEGNA MUSICALE.  INCARICHI AI    
MAESTRI COMPOSITORI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
       
    
PREMESSO  che la Città di Marostica intende realizzare nel 2012 l’evento canoro  denominato 
“Poesia in canto” in cui alcune poesie selezionate dal Premio Nazionale Arpalice Cuman Pertile 
giunto quest’anno alla 24° edizione,  vengono music ate da compositori che si sono contraddistinti 
nel panorama musicale a livello nazionale e internazionale ; 
 
VISTO  che l’Assessore alla  Cultura unitamente agli esperti del coro musicale  “Gioventù in 
cantata” ha scelto  i maestri sottoindicati quali esperti di prestigio e di grande professionalità per 
musicare i testi tratti dalla 21°,22°,23° raccolta del Premio Nazionale Arpalice Cuman Pertile: 
 
M.° Andrea Basevi di Genova, 
M.° Manolo Da Rold  di  Mel , 
M.° Alessandro Kirschner di Abano Terme;  
 

RILEVATO che questa Amministrazione Comunale ritiene pregevole la realizzazione della 
suddetta iniziativa data la importante valenza  che la  musica  riveste  nella formazione della 
persona ; 
 
CONSIDERATO  che si rende necessario procedere all’affidamento ai  tre   compositori  per 
musicare i testi poetici tratti dalla 21°,22°,23°   raccolta del Premio Nazionale Arpalice Cuman 
Pertile  autorizzando il Capo Area 1° al conferimen to degli incarichi professionali necessari per la 
realizzazione delle   musiche sopradescritte;  
 
 PRECISATO che il compenso lordo onnicomprensivo da corrispondere a ciascun incaricato non 
potrà essere superiore a €375,00 e che la spesa massima per la realizzazione delle attività 
suddette ammonta ad € 1.125,00 e  trova copertura così di seguito: 

• Euro 1.100,00 all’intervento 1050203 “Poesia in canto” cap.1793, del bilancio  2011; 
• Euro     25,00 all’intervento 1050203   cap. 1773 “ Spese varie per concerti “  del bilancio 

2011; 
 
DATO ATTO che la scelta avviene secondo caratteri di individuazione intuitu personae sulla base 
di caratteristiche professionali attinenti in particolare prestazioni artistiche del tutto specifiche e 
particolari che giustificano pertanto la individuazione diretta ; 
 
 VISTO il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi come da ultimo modificato con 
delibera di Giunta Comunale n. 91 del 20/05/2009 che all’art. 58  prevede che l’autorizzazione agli 
incarichi è di norma contenuta nel PEG, salvo che la stessa non venga disposta con separata 
autonoma direttiva della Giunta Comunale, fatti comunque salvi il presupposto del riferimento alle 
attività istituzionali del Comune stabilite dalla legge o previste nel programma approvato dal 
Consiglio Comunale e il limite massimo della spesa annua per incarichi di collaborazione come 
fissato nel bilancio di previsione; 

 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il decreto legislativo 267/2000 (T.U.E.L.); 
 
VISTI lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 20 del 31.03.2011 con la quale sono stati approvati il bilancio 
di previsione 20011 , il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2011 - 
2013; 



 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto 
di competenza del Responsabile dell’Area 2^ Economica e Finanziaria ( regolarità contabile) e del 
responsabile dell’Area 1 Affari Generali (regolarità tecnica)  ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del 
D. Lgs. 267 del 18.08.2000,  nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso 
dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 65, comma 
3° del vigente statuto comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di procedere all’affidamento a tre maestri  compositori  per musicare i testi poetici tratti 
dalla 21°,22°,23°   raccolta del Premio Nazionale A rpalice Cuman Pertile così idetificati:  
M.° Andrea Basevi di Genova, 

 M.° Manolo Da Rold  di  Mel , 
 M.° Alessandro Kirschner di Abano Terme 

per la realizzazione dell’evento canoro denominato “Poesia in canto” con una spesa 
massima  massima  pari ad € 1.125,00 che trova copertura così di seguito: 

 Euro 1.100,00 all’intervento 1050203 “Poesia in canto”, cap.1793, del bilancio 2011 
Euro       25,00 all’intervento  1050203  “Spese  varie per concerti” cap.  1773      del 
bilancio 2011; 

 
2. di demandare al Capo area 1° il conferimento deg li incarichi professionali nel rispetto del 

vigente regolamento per gli uffici e servizi e all’assunzione dell’impegno di spesa; 
 

La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.L:gs 267/00. 

                            
 
 
 
 
 
 
 
                      



 
Oggetto :   POESIA IN CANTO  2012 RASSEGNA MUSICALE, INCARICHI AI    

MAESTRI COMPOSITORI. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 05/05/2011 Il Responsabile del  Settore  

  Affari Generali E Servizi Alla Popolazione 
   Dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 06/05/2011 Il Responsabile dell'Area 2^ 

   Giorgio Zen 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 06/05/2011 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 Gianni Scettro 

Il Segretario Generale  
 Francesca Lora 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 09/06/2011  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale 
 Francesca Lora 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale 

 Francesca Lora 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


